Veli dicamus nō cōprehendit ſententia ſummo Pontifice latas, ſub homine illo ordinarii: propter ea que diximus. n. 8. ad finem: comprehendentur propter rationē illius textis, vt periculis animarū obuierit, que ſimi iter in illis militat. Et quia maior eft ratio in Pontificis: quippe que min⁹ publicantur, atq; faciliū, & iustius igno-

ratur. Itē, quia omnes hęc penae spirituales, & irregularitas, sunt penae contemptus; (vt probauit n. 17.) at contemptus adesse non dicitur, quando ignorantia nō est crassa. Haec sententia videretur Speculat. tit. de dispensatione. §. iuxta. num. 41. vbi ait irregulariter fieri errantem ignorantiam crassam, & supinam. Et tenet Ioan. Andr. c. quantæ, in fine, de sententiæ excom. vbi ait in canonem percusioneis clericorum, vel in aliis, nullū incidere sine dolo. Et Syli. verb. culpa. q. 11. c. 14. fine, vbi dicit, quando ius vel statutum requirit datum presumptum, ut in censuris, ignorantiam crassam, vel supinam non excusari, scilicet si esset in leui ignorantia culpa. Et excommunicatio. 2. notabilis 3. 5. 6. vbi ait constitutio etiam Pontificis solum ligare negligentes, & propter penam ratiōnem incēlīti de negligentia latā. Et verbo ignorantia. q. 8. d. 3. docet idem, & explicat, hęc alia factum sit damnatum. Erat intelligi. t. c. 2. de constit. in 6. de Pōtificis constitutionibus, cū tamē ibi posuerit ignorantiam crassam; & loquuntur de omnibꝫ penam, etiam de irregularitate; vt constat ex. i. dicit. Idem tractantes de excommunicatione docent Syli, excommunicatio ultima. q. 3. Angelus excommunicatione 7. casu ultimō. n. 3. Tabiena excommunicatione 7. q. 1. n. 2. Pet. de Ledesma de matrim. q. 45. p. 5. punc. 1. dubio 3. cōcl. 2. fo. 172. col. 2. mitio. Lud. Lopez. 2. p. 16. c. 13. de excus. 5. sed iam ad 2. punc. fo. 887. Enriquez lib. 13. de excommunicatione. 23. n. 2. Idem q. constabat ex textu, & Doctribus alliegandis. n. 3. 4. fine, probatibus ad irregularitatēm desiderari culpam latā. Quoniam ignorantia crassa est, quia ex culpa latā procedit, vt dicā n. sequenti. Nec obstat ratio contra. Quia lib. 1. nostra summa. c. 16. n. 7. probabimus, ignorantia vincibilem distinguunt in eam, quia est vinclib[us] tantum, & in crassam, & supinam. Quare exiliū ignorantiam etiam mortali[er] culpabile, sive iuriis, sive facti, modo non sit crassa excusat ab his censoriis, & penis; & idem dico licet ad h[ab]it[us] scientia legis, si adhuc ignorantia non crassa centur, vt fateur Suarez. tit. 5. in 3. padispi. 1. fo. 10. n. 9. fine, differens tantū a nobis, quod ipse fateatur omnem ignorantiam mortali[er] culpabilem esse crassam; & nos negamus ratio autem h[ab]it[us] addiri est, quia (vñ diximus n. 21.) ignorantia praecepti, nec excusat, nec sufficienter accusar ad censuram contrahendam, nisi iuxta modum &